1www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
デジタル・マルチ・サーキットプロテクタ
S8M
国内初、表示や警報出力などの
多彩なデジタル機能を搭載した
DCサーキットプロテクタ
• サーキットプロテクタ4個分を1パッケージ化。
• 分岐回路ごとに0.1A単位の遮断電流値を簡単設定。
• スタートアップ/シャットダウンシーケンス制御。
• 各種表示・警報機能。（入力電圧、出力電流、積算稼働時間、温度）
• UL Class2出力適合。（DC24V時、形S8M-CP04-RSタイプのみ）
• DINレール取りつけ。
• 無償サポートツール。
形式構成
■形式基準  種類／標準価格に記載している形式に従い、 発注してください。
形S8M-CP04-□□
① ②
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。 無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
■本体
■接続推奨電源
注1. 電源ユニット選定の際は、負荷の消費電力だけでなく、形S8Mの内部消費電力（約10W）も加算して選定してください。
注2. 詳細については各データシート「形S8VS データシート」（カタログ番号：SGTC-011）、「形S8FS-G データシート」（カタログ番号：SGTC-064）を参照ください。
16ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
通信機能 UL Class2出力 形式 標準価格（￥）
なし 非適合 ◎形S8M-CP04 17,600
RS-232通信
非適合 　形S8M-CP04-R 21,500
適合 ◎形S8M-CP04-RS 26,000
シリーズ名 形式
形S8VS
形S8VS-06024□
形S8VS-09024□□
形S8VS-12024□□
形S8VS-18024□□
形S8VS-24024□□
形S8FS-G
形S8FS-G05024C□
形S8FS-G10024C□-500
形S8FS-G15024C□-500
形S8FS-G30024C□-500
形S8FS-G60024C□-500
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
①通信機能 ②UL Class2出力（DC24V時）
記号 通信機能
R RS-232通信
なし なし
記号 UL Class2出力
S 適合
なし 非適合
製品の詳細な設定操作をする時は、「形S8M ユーザーズマニュアル」（カタログ番号：SGTC-701）を十分理解した上で設定を行ってください。
S8M
2 当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
定格／性能／機能
＊1. 形S8Mの内部では電圧降下が発生します。出力側の電圧降下を考慮してください。
＊2. 電源ユニット選定の際は、負荷の消費電力だけでなく、形S8Mの内部消費電力（約10W）も加算して選定してください。
＊3. 詳細は、5ページの「特性データ」をご参照ください。
項目 形式 形S8M-CP04 形S8M-CP04-R 形S8M-CP04-RS
分岐回路数 4
入出力特性
定格入力電圧 DC24V（DC19.2～26.4V）
許容入力電流 17.0A以下 16.0A以下
最大遮断出力電流（1分岐出力あたり） 4.0A 3.8A
内部電圧降下  ＊1 DC0.5V以下（4.0A時） DC0.7V以下（3.8A時）
出力漏れ電流 10mA以下
消費電力
　　 ＊2
4分岐出力通常動作時 10W以下（4.0A時） 15W以下（3.8A時）
4分岐出力遮断動作時 3W以下
各種機能
遮断機能
異常電圧遮断 28.8V固定、 異常遮断出力
異常電流遮断＊3 設定範囲 ： 0.5～4.0A（0.1A単位）、 異常遮断出力 設定範囲 ： 0.5～3.8A（0.1A単位）、
異常遮断出力
異常遮断出力 オープンコレクタ出力
DC30V max.  50mA max.、 漏れ電流0.1mA以下、 残留電圧2V以下
警報機能
過電圧警報 設定範囲 ： 20.0～28.8V（0.1V単位）、 警報出力
不足電圧警報 設定範囲 ： 18.0～26.4V（0.1V単位）、 警報出力
過電流警報 設定範囲 ： 0.5～4.0A（0.1A単位）、 警報出力 設定範囲 ： 0.5～3.8A（0.1A単位）、
警報出力
積算稼働時間警報 設定範囲 ： 0.0～99.9kh（0.1kh単位）、 警報出力（0.0kh設定時は警報出力無効）
警報出力 オープンコレクタ出力
DC30V max.  50mA max.、 漏れ電流0.1mA以下、 残留電圧2V以下